UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

RESOLUCION N° 0280/2024

POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA RESOLUCION N° 1422/2022 DE LA DECANA DE LA
FP-UNA.

17 de abril de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DI/082/2024, del Director, Prof. Dr. Diego Pedro
Pinto Roa, de la Direccidén de Investigacion de la FP-UNA, con el cual remite el Memorando
DI-GIF-GITHG/007/2024, en el cual solicita la actualizacion de la Resoluciéon N° 1422/2022 “POR
LA CUAL SE DESIGNAN RESPONSABLE Y COLABORADORES DEL PROYECTO MIPYMES”,
a los efectos de integrar nuevos miembros al Proyecto.

La Ley N° 4995/2013 de Educacion Superior.
El Estatuto de la Universidad Nacional de Asuncion.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITECNICA
RESUELVE:

Art. 1° Actualizar la Resolucion N° 1422/2022, de la Decana de la FP-UNA, “Por la cual se
designan responsable y colaboradores del Proyecto MIPYMES”, de acuerdo al siguiente

detalle:
Responsable:
Nombre y Apellido C.I.C. N° Teléfono Correo
Prof. Lic. Eliane Elizabeth Alderete Garcete 3.220.608 0971-387 124 ealderete@pol.una.py
Colaboradores del Equipo de Trabajo:
Nombre y Apellido C..C. N° Teléfono Correo
Prof. Lic. Carmen Cabrera de Gonzélez 3.563.827 0981 134 498 carmen.cabrera@pol.una.py
Prof. Lic. Maria Geraldina Centurion 3.537.538 0994 392 755 mcenturion@pol.una.py
Prof. Mtra. Ménica Balbuena Portillo 885.895 0981 224 707 mbalbuena@pol.una.py
Prof. Lic. Hugo Caballero Dominguez 3.638.351 0961 785 587 hugo.caballero@pol.una.py
Prof. Ing. Maria del Pilar Fontclara Fernandez 1.263.164 0971 953 004 mpfontclara@pol.una.py
Lic. Mercedes Yolanda Benitez Aguilar 4.195.732 0971 405 557 mercedes.benitez@pol.una.py
Art. 2° Comunicar, cgpj arghivar.
Prof. Abg. Joel Arsghip/Benitez Santacruz Prof. Ing. Silviﬁresa Leiva Leén, MSc.
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